
\
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ГОРОДСКОЙ ПАРК»

ПРИКАЗ

Об утверждении прейскуранта 
на оказание платных услуг (работ), 
предоставляемых МАУК «Городской 
парк»

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», ст. 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 
174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Законом Российской Федерации от 
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о 
культуре», Постановлением администрации городского округа Кашира от 
01.11.2023 г. № 2845-па «Об утверждении Порядка определения платы за счет 
средств физических и юридических лиц по договорам об оказании платных 
услуг муниципальными учреждениями сферы культуры городского округа 
Кашира», в целях определения правовых, экономических и организационных 
основ предоставления платных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг (работ), 

оказываемых муниципальным автономным учреждением культуры 
«Городской парк» (Приложение № 1)

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 года
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУК «Городской парк» О. С. Кожадей



УТВЕРЖДЕН 
приказом муниципального автономного 

учреждения культуры «Городской парк» 
от 29 декабря 2023 года № 31-ОД

Прейскурант цен на оказание платных услуг (работ), предоставляемых 
муниципальным автономным учреждением культуры «Городской парк»

№ Наименование услуг (работ) Ед.
измерения

Продолжи­
тельность Цена

1

Предоставление права организации торговли 
(промтовары, сувенирная продукция) в 
рамках проведения праздничного 
мероприятия на территории парков

1 место 1 сутки 1 500 руб.

2
Предоставление права размещения НТО в 
рамках проведения праздничного 
мероприятия на территории парков

1 место 1 сутки 3 000 руб.

3
Предоставление права организации торговли 
(промтовары, сувенирная продукция) на 
территории парков

1 место Месяц 3 000 руб.

4 Предоставление права размещения НТО на 
территории парка 1 место Месяц 4 500 руб.

5

Предоставление права проведения 
праздничного мероприятия на территории 
парка (включено: площадка дл проведения 
мероприятия площадью до 1000 кв.м.)

1 место 12 часов 50 000 руб.

6
Предоставление рекламного места для 
размещения баннера с использованием 
рекламных щитов МАУК «Городской парк»

1 кв.м. Месяц 500 руб.

7

Предоставление права пользования 
спортивной площадкой для проведения 
мероприятий соревнований:
- тренажерная площадка;
- волейбольная площадка;
- площадка для большого тенниса;
- площадка для настольно тенниса;
- баскетбольная площадка

1 площадка 1
мероприятие 5 000 руб.

8

Предоставление помещений и площадок для 
размещения аттракционов, проведения 
спортивных и культурно-массовых 
мероприятий, для организации торговли, 
проката при проведении мероприятий на 
территории парка
- без эксплуатации оборудования парка

1 место от 1 месяца
10% 

валового 
сбора



9

Предоставление помещений и площадок для 
размещения аттракционов, проведения 
спортивных и культурно-массовых 
мероприятий, для организации торговли, 
проката при проведении мероприятий на 
территории парка
- при эксплуатации оборудования парка

1 место от 1 месяца
20% 

валового 
сбора

10

Организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий 
(аппаратура, ведущий, проектор, разработка 
сценария)

1
мероприятия от 1 часа 3 000 руб.

11 Предоставление в пользование мангальиой 
зоны (беседка, мангал, дрова) 1 зона 1 час 500 руб.

12 Предоставление в пользование мангала 
(мангал, дрова) 1 шт. 1 час 250 руб.

При проведении платных мероприятий, а также при предоставлении платных услуг 
(работ) учреждением установлены льготы на оказание услуг (работ) для отдельных 
категорий граждан, имеющих право на льготы в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации:

- пенсионерам, 50% от стоимости услуг (работ);
- участникам боевых действий, 50% от стоимости услуг;
- инвалидам 1, 2, 3 группы, 50% от стоимости услуг.
Все льготы предоставляются при предъявлении документа, удостоверяющего личность 

и право на льготу.
Для бюджетных организаций стоимость услуг может определяться исходя из 

выделенных бюджетных средств на проведение мероприятия.


